[image: image1.emf]  [image: image1.emf]

INDICAÇÃO Nº            / 2021
Indico ao Poder Executivo Municipal, através da secretaria responsável, dentro das possibilidades a implantação do campinho de futebol de areia, na Região de Santa Rosa - Aracruz/ES.

JUSTIFICATIVA
A presente indicação se faz importante, segundo relato de moradores, necessita de um espaço de lazer para as famílias, como forma de prevenção a violência, com ocupação das crianças em atividades esportivas e de lazer, bem como para que as famílias tenham espaço para a prática esportiva, estreitando assim os laços comunitários e familiares.
Aracruz/ES, 13/07/2021

Atenciosamente,
CARLOS ALBERTO PEREIRA VIEIRA

CARLITO CANDIN

Vereador

Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br